[image: ]
«Тымсер» сикт овмöдчöминса  администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября  2022 года                                                                                     № 54
пст Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Тимшер», администрируемых администрацией сельского поселения «Тимшер»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация сельского поселения «Тимшер» постановляет:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Тимшер», администрируемых администрацией сельского поселения «Тимшер».
2. Признать утратившим силу постановление администрацией сельского поселения «Тимшер» от 24.04.2018 года № 19 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Тимшер», администрируемых администрацией сельского поселения «Тимшер».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения «Тимшер».
4. Настоящее постановление вступает  в силу  со дня обнародования на информационном стенде  администрации сельского поселения «Тимшер».

Глава сельского поселения «Тимшер»                                              В.А. Белова

Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения «Тимшер»
от 13 октября 2022 года № 54

[bookmark: P28]Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского
поселения «Тимшер», администрируемых администрацией сельского поселения «Тимшер»

	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	усреднение

	Дгп=(Д1ф+Д2ф+Д3ф)/3
	Расчет осуществляется методом усреднения годовых объемов поступления доходов за 3 года, предшествующих расчетному периоду, или за весь период поступления соответствующего дохода, если он не превышает 3 года.
Прогнозирование поступлений доходов на плановый период осуществляется в размере, равному
	Дгп – прогнозируемая сумма поступлений;
Д1ф, Д2ф, Д3ф, - фактическая сумма доходов за 3 года предшествующих текущему году;

	объёму поступлений на очередной финансовый год.

	2
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	прямой расчет
	Даи = Oж+П

	Даи - прогнозируемый объём поступлений доходов от аренды имущества;
Oж - ожидаемое поступление арендной платы, исходя из заключенных (действующих) договоров аренды на дату составления прогноза
П – сумму задолженности прошлых лет

	3
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	прямой расчет
	Дпр=(Нгод-С)+Д

	Дпр - прогнозируемый объём поступлений от прочих поступлений от использования имущества;
Нгод - размер годовой платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда текущего финансового года;
С - сумма снижения платы за наём по объектам, в связи с изъятием, изменением статуса жилого помещения, отчуждаемым путем продажи или приватизации имущества;
Д - сумма платы за наём, дополнительно поступающая в связи с изменением законодательства, внесением изменений в муниципальные правовые акты, по результатам перерасчетов за отчетный период и результатам контрольных мероприятий администратора доходов, взысканием задолженности

	4
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	иной способ

	Доходы имеют несистемный (разовый) характер поступлений
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются на нулевом уровне. При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года

	5
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	11402053100000440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	иной способ

	Доходы имеют несистемный (разовый) характер поступлений
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются на нулевом уровне. При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года

	6
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	11607010100000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	усреднение
	[image: ]
	Прогнозирование доходов, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения годовых объемов доходов за последние 3 года
	Д - прогноз поступлений;
С - годовой объем доходов за последние 3 года;
А - корректирующий показатель объема доходов на расчетный год, включающий суммы разовых поступлений доходов

	7
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	Поступления доходов зависит от количества расчетных документов, некорректно оформленных плательщиками и которые могут быть уточнены в течение финансового года
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются на нулевом уровне

	8
	946
	Администрация сельского посе-ления "Тимшер"
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	усреднение
	П = (Нд1 + Нд2 + Нд3) / 3
	Прогнозирование доходов, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения годовых объемов доходов за последние 3 года
	П - прогнозируемая сумма поступлений в бюджет доходов на очередной финансовый год;
Нд 1, 2, 3 - сумма годовых начислений в бюджет доходов за 3 года, предшествующих текущему финансовому году

	9
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	20219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	иной спо-соб

	Прогнозирование осуществляется на основании распределения межбюджетных трансфертов, устанавливаемого правовым актом (проектом правового акта) об утверждении бюджета, из которого предоставляются межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения "Тимшер и (или) соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения "Тимшер", на очередной финансовый год и плановый период

	10
	946
	Администрация сельского поселе-ния "Тимшер
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	11
	946
	Администрация сельского поселе-ния "Тимшер
	2023511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	12
	946
	Администрация сельского поселе-ния "Тимшер
	20235930100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	13
	946
	Администрация сельского поселения "Тимшер"
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	прямой расчет
	ДБП = ΣКС

	ДБП – доходы от безвозмездных поступлений
к - количество договоров, соглашений, заключенных с юридическими (физическими) лицами и негосударственными организациями;
с - годовой размер, установленный договором, соглашением.

[bookmark: _GoBack]
image2.wmf
(

)

3

А

С

Д

3

1

å

-

=

image1.png